PROTOCOLO8182/2025-01/09/202517:05

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4024/2025

Indica a necessidade de que seja conduzido
um estudo técnico para análise de acúmulo
de água na Rua Antônio Brunetti, altura do
número 197 - Parque Residencial Vale do Sol.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover a necessidade de
que seja conduzido um estudo técnico para análise de acúmulo de água na Rua Antônio
Brunetti, altura do número 197 - Parque Residencial Vale do Sol.

Solicitamos ao setor responsável à realização do estudo, pois o acúmulo de
água em períodos de chuva pode comprometer a trafegabilidade, danificar a infraestrutura
viária e oferecer riscos à segurança da população local. Um levantamento técnico detalhado
permitirá o planejamento e a execução de medidas corretivas, contribuindo para a melhoria
da drenagem urbana e para a qualidade de vida dos moradores da região.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R42BKRUN9U9F72K0
		2025-09-01T17:10:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-01T17:10:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-01T17:10:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura